ZDR 6 D 1/6 RF 26 570/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics,
aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée, modifiée,
diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
Table des matières
titre  page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symboles 2
Fonctionnement, coupe 3
Courbes caractéristiques 4
Caractéristiques techniques 5
Cotes d‘encombrement 6
RF 26 570/02.03
remplace 11.02
Réducteur de pression à action directe,
type ZDR 6 D
calibre 6
série 4X
pression de service maximale : 210 bar
débit maximal : 50 L/min
Type ZDR 6 DP2–4X/…YM…
K
42
79
/1
Caractéristiques spécifiques
– valve en plaque sandwich
– configuration de perçage selon DIN 24 340 forme A, sans trou
pour doigt de positionnement (standard)
– configuration de perçage selon ISO 4401 et CETOP–RP 121 H,
avec trou pour doigt de positionnement, (codification .../60
en suffixe du type de valve)
– 4 niveaux de pression
– 4 organes de réglage :
• sélecteur rotatif
• douille avec six pans et capuchon
• sélecteur rotatif gradué verrouillable
• sélecteur rotatif gradué
– réduction de pression dans conduit A, B ou conduit P
– clapet de non-retour, en option (uniquement ZDR 6 DA...)
RF 26 570/02.03 2/6 ZDR 6 D
plaque sandwich =  Z
réducteur de pression = DR
calibre 6 = 6
à action directe = D
réduction de pression dans conduit A2 =  A
réduction de pression dans conduit B2 =  B
réduction de pression dans conduit P1 =  P
organes de réglage
sélecteur rotatif = 1
douille avec six pans et capuchon = 2
sélecteur rotatif gradué verrouillable = 3 1)
sélecteur rotatif gradué = 7
série 40 à 49 = 4X
(40 à 49 : cotes de montage et de raccordement identiques)
autres indications en clair
sans dés. = sans trou pour doigt de positionnement
/60 2) = avec trou pour doigt de positionnement
sans dés. = joints NBR
V = joints FKM
(autres types de joints sur demande)
 Attention !
Vérifier la compatibilité des joints
avec le fluide hydraulique utilisé.
sans dés. = avec clapet de non-retour
   (uniquement avec réduction de pression dans conduit A2)
M = sans clapet de non-retour
Y =   fluide de commande : alimentation interne, drainage externe
25 = pression secondaire max. 25 bar
75 = pression secondaire max. 75 bar
150 = pression secondaire max. 150 bar
210 = pression secondaire max. 210 bar
Codification
Z DR 6 D –4X Y *
1) clé de type H, référence R900008158, faisant partie de la livraison
2) doigt de positionnement 3 x 8 DIN EN ISO 8752, référence R900005694 (à commander séparément)
Pour autres versions préférentielles et appareils
standards, se référer au tarif en vigueur.
Versions préférentielles (rapidement disponibles)
type référence
ZDR 6 DA2-4X/25Y R900410808
ZDR 6 DA2-4X/75Y R900410813
ZDR 6 DA2-4X/150Y R900410849
ZDR 6 DA2-4X/210Y R900410855
ZDR 6 DB2-4X/25YM R900449839
ZDR 6 DB2-4X/75YM R900431771
ZDR 6 DB2-4X/150YM R900431172
ZDR 6 DB2-4X/210YM R900463269
type       référence
ZDR 6 DP2-4X/25YM R900483785
ZDR 6 DP2-4X/75YM R900483786
ZDR 6 DP2-4X/150YM R900483787
ZDR 6 DP2-4X/210YM R900483788
Type ZDR 6 DP..–4X/…YM… Type ZDR 6 DA..–4X/…YM…
Type ZDR 6 DB..–4X/…YM… Type ZDR 6 DA..–4X/…Y…
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté plaque)
TP A B
1
2
M
TP A B
1
2
M
TP A B
1
2
M
TP A B
1
2
M
ZDR 6 D 3/6 RF 26 570/02.03
Type ZDR 6 DA1–4X/…YM…
qui a pour effet de mettre le conduit A2 en communication avec le
réservoir par l‘intermédiaire de l‘arête de commande  (9) du ti-roir
de commande (2). Le fluide s‘écoule alors vers le réservoir jus-qu‘à
ce que la pression n‘augmente plus. Le retour du fluide au
drainage en provenance du logement de ressort (7) se fait toujours
en externe par le perçage (6) vers le conduit T (Y). Un raccord
manométrique (8) permet le contrôle de la pression secondaire de
la valve.
Uniquement sur la version "DA", il est possible d‘utiliser un clapet
de non-retour pour assurer la liberté d‘écoulement du conduit A2
vers le conduit A1.
Versions "DP" et "DB"
Sur la version DP, la réduction de pression se fait dans le conduit
P1. Le signal et le fluide de commande viennent en interne du
conduit P1.
Sur la version DB, la réduction de pression se fait dans le conduit P1,